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Uroczyste obchody upamiętniające 84. rocznicę wybuchu II
wojny światowej

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
04.09.2023

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej oddali hołd
bohaterom oraz ofiarom II wojny światowej w 84. rocznicę tamtego
tragicznego dnia.

Z lotniska w Polskiej  Nowej Wsi koło Opola wystartowały niemieckie samoloty,  które
zbombardowały Wieluń. Tu 31 sierpnia upamiętniono ofiary II wojny światowej. Przed
tablicą pamięci  cywilnych ofiar zbrodniczych nalotów niemieckich sił  powietrznych w
czasie  agresji  na  Polskę  w  1939  roku  złożono  kwiaty  oraz  zapalono  znicze.  W
uroczystościach  uczestniczyły  władze  wojewódzkie,  samorządowe  oraz  mieszkańcy.
Obecny był także gen. bryg. SG Adam Jopek – Komendant Śląskiego Oddziału SG, któremu
towarzyszył ppłk SG Jerzy Łukasik – Komendant Placówki SG w Opolu.



1 września w Opolu obchody 84. rocznicy wybuchu II wojny światowej zainaugurowała
Msza święta w kościele oo. Franciszkanów w intencji ofiar II wojny światowej, po której
wszyscy przemaszerowali na Plac Wolności pod Pomnik Bojownikom o Polskość Śląska
Opolskiego. Tam przybyłe delegacje złożyły wiązanki kwiatów. W uroczystościach wzięli
udział  przedstawiciele  władz  państwowych  i  samorządowych,  kombatanci,  weterani,
delegacje służb mundurowych oraz mieszkańcy miasta. Śląski Oddział Straży Granicznej
reprezentowali ppłk SG Radosław Stryjski oraz ppor. SG Piotr Bednarczyk. Tego samego
dnia funkcjonariusze z PSG w Opolu oddali także hołd strażnikom granicznym, poległym
we wrześniu 1939 roku pod Prosną i Praszką w obronie polskich granic.



Zastępca Komendanta Placówki Straży Granicznej w Katowicach – Pyrzowicach mjr SG
Bogumił Strojny 1 września wziął udział w uroczystości patriotycznej, upamiętniającej
heroiczną walkę Żołnierzy Wołyńskiej Brygady Kawalerii w Bitwie pod Mokrą. Bitwa ta
zapisała się złotymi zgłoskami w historii kampanii wrześniowej 1939 roku. Ułani zmusili
siły  pancerne  wroga  do  odwrotu,  co  zatrzymało  jego  natarcie  i  opóźniło  marsz  na
Warszawę. Zastępca Komendanta w imieniu Komendanta Placówki Straży Granicznej w
Katowicach-Pyrzowicach złożył kwiaty pod pomnikiem Bohaterów Bitwy pod Mokrą.



Z kolei kwiaty pod Pomnikiem Poległym za Ojczyznę w Częstochowie złożył Kierownik
Grupy Zamiejscowej w Częstochowie kpt. SG Krystian Żesławski.


